dầu là sự chết hay sự sống; thiên thần hay ma vƣơng quỉ lực; hiện tại hay tƣơng

lai hoặc bất cứ sức mạnh nào, trên trời cao hay nơi đất thấp, không có gì tách

chúng ta ra khỏi tình yêu của Thiên Chúa đƣợc thể hiện nơi Đức Ki-tô Giê-su,

Chúa chúng ta(x. Rm 9,38-39).

Hòa vào bầu không khí của những ngày Tết cổ truyền, Xuân Giáp Thìn 2024,

chúng ta, những ngƣời tín hữu công giáo, trong Năm Mới này, dù ăn, dù uống hay

làm bất cứ việc gì; dù ở trong bất kỳ hoàn cảnh nào, chúng ta hãy làm và hãy

chấp nhận tất cả nhƣ ý Chúa muốn để tôn vinh Thiên Chúa. Có thế chúng ta mới

thật sự là ngƣời khôn ngoan và đầy tràn ân sủng Chúa, để tâm hồn mỗi ngƣời